PODER JUDICIAL

PODER JUDICIAL
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de junio de 2024
(Cifras en Pesos)
Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senvicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaci , Transferencias, Asignaci 7

Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Risminucion de Inventarios

- ato por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
-a& por Insuficiencia de Provisiones

2024

10,633,190
0
0
0
0
10,464,783
0
168,407

280,634,868

280,634,868

o000 o0 o

291,268,058

205,952,250,
170,564,378
6,247,850
29,140,022

OO0 00 OO0O00 00 0o oo

o0 oo oo

o o OO0 0 o0 O oo

2024 - 202{/:@@;\0A PRESIDENTAD

ERIOR DE JUSTICIAY DEL CONSEJO DE LA
JUDICATURA

iidad del emisor™ o~
2

2023

15,363,870
0]
0]
0]
0]
15,086,648
0
277222

543,792,571

543,792,571

oo oo

559,156,441

484,615,085
426,017,216
12,331,436
46,266,432

o

el -N-N-N-N-N-N-R-R-N=-Rele-ReRellolfelele)

R







