PODER JUDICIAL Estado de Actividades Del 01 de enero al 30 de junio de 2024

Del 01 de enero al 30 de junio de 2024 (Cifras en Pesos)		
Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Ingresos de Gestión	10,633,190	15,363,870
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras Derechos	0	0
Productos Aprovechamientos	10,464,783	15,086,648
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	168,407	277,222
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,	280,634,868	543,792,571
Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	o	o
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	280,634,868	543,792,571
Otros Ingresos y Beneficios	0	0
Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	Ö	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	291,268,058	559,156,441
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	205,952,250	484,615,085
Gastos de Funcionamiento Servicios Personales	170,564,378	426,017,216
Materiales y Suministros	6,247,850	12,331,436
Servicios Generales	29,140,022	46,266,432
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias internas y Asignactories at Sector Publico	0	ō
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	0	o
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	o	o
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
Provisiones	o	0
SUPERIO Disminución de Inventarios SUPERIO Disminución de Inventarios Superior Disminución de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
	Ö	ő
UNIBOS Amelento por Insuficiencia de Provisiones	0	UNIDOS
E S Proposition Publica	0	200
		5 TCOME INTO
Total To Gestos y Otras Pérdides	205,952,250	484,615,085
Resultatos del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	85,315,809	74.541.368
Y S. DE Sign protesta de decir verdad declaramos que los Eslados Financieros y sus Notas son razonablemente corrector	s y responsabilidad del e	misor
PODER JUDICIAL	Koi	JER JUDICIAL DI
DEL ESTADO DE TI	ATRO PERIAL	POSE TLAXCA
	VIII	ESORERÍA
2024 - 2026 PERIOR DE JUSTICIA Y DEL CONSEJO DE LA	TESOBERO DEL	PODER JUDICIAL
JUDICATURA Contable / 2		

Contable / 2